Договор
     между студентом и учебным заведением, заключаемый в контрактной подготовке специалистов среднего

профессионального образования на оказание платных образовательных услуг (очная форма обучения)

г. Бишкек                                                                                                                         «____» ____________ 20___г.

Кыргызскиий медико-социальный колледж «Уникум» (далее КМСК «Уникум») в лице директора Болотова К.А.,
действующего на Устава колледжа (именуемый в дальнейшем исполнитель) с одной стороны,
и гражданином (кой)_____________________________________________________________________________________
                                                      (Фамилия, имя, отчество законного представителя или самого студента)
именуемый(ая) в дальнейшем Студент (законный представитель), с другой стороны, заключили настоящий договор о
нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1 Стороны принимают на себя обязательства реализовать, целевую контрактную подготовку специалиста для
удовлетворения потребности студента средним профессиональным образованием.
1.2.  Исполнитель (принимает на себя обязанность по организации учебного процесса для Студента и предоставлению,
студенту возможности получения образовательных услуг в соответствии с программой СПО в КР., по соответствующей
специальности, а Студент или (законный представитель, (родители) оплачивают обучение студента по специальности
_______________________________________________________________________________________________________
                                                                                        (название специальности, группы)

________________________________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. студента)

1.3.  В случае, если студент самостоятельно оплачивает свое обучения, то по договору он(а) вступает в лице Законного
представителя и студента одновременно
2. Права и обязанности Исполнителя
2.1.  Исполнитель  имеет право:
- требовать от студента добросовестного и надлежащего исполнения обязанностей настоящего Договора, Устава
колледжа, правил внутреннего распорядка, и актов колледжа, регламентирующих ее деятельность;
- применять к студенту меры дисциплинарного взыскания за нарушение им, условий настоящего Договора, Устава
колледжа, правил внутреннего распорядка и учебной дисциплины;
2.2. В случае причинения материального ущерба действиями обучающегося требовать возмещения понесенных затрат на
его восстановление в порядке, предусмотренном действующим законодательством КР;
2.3.  Расторгнуть Договор в одностороннем порядке при отчислении по причинам, указанным в Типовых правилах
проведения текущего контроля успеваемости, промежуточной и итоговой аттестации обучающихся , а также при :
- отсутствии Студента на занятиях без уважительной причине более 30 академических часов в течении одного месяца  и 8
академических часов в течении одного семестра;
- наличие  у Студента 3-х более академических задолженностей по любым дисциплинам курса, образовавшихся в
результате неудовлетворенного прохождения промежуточно или итоговой аттестации, а также в результате неявки
Студента на аттестацию в установленные сроки.
3. Исполнитель обязуется:
-  ознакомить обучающегося с Уставом организации образования, правилами внутреннего распорядка и актами
организации образования, регламентирующих ее деятельность;
- обеспечить обучение обучающегося в соответствии с требованиями Закона Кыргызской Республики "Об образовании";
-  предоставлять возможность обучающемуся, принимать участие в научных, культурных и спортивных мероприятиях
организации образования;
- выдать после успешного окончания полного курса обучения и по результатам прохождения итоговой аттестации
документ об образовании по соответствующей форме.
4. Права и обязанности студента
4.1. Студент имеет право на повторный курс обучения, если учеба прервалась по болезни или другими уважительными
причинами.
Обучающийся имеет право на:
- получение дополнительных образовательных (платных и бесплатных) услуг вне общеобязательного стандарта
образования;
-  свободный доступ и пользование фондом учебной, учебно-методической литературы на базе библиотеки;
- участие в органах студенческого самоуправления.
5. Студент обязуется:
 - соблюдать Устав организации образования, правила внутреннего распорядка организации образования и акты
организации образования, регламентирующих ее деятельность;
- соблюдать правила воинского учета, согласно Правилам воинского учета военнообязанных и призывников.
-  уважительно и корректно относиться к преподавателям, сотрудникам и обучающимся организации образования;

- уведомить организацию образования при нахождении на амбулаторном или стационарном лечении с предъявлением
подтверждающих документов.
- проходить медосмотр в соответствии правилами медицинского колледжа в КР.
4. Права и обязанности законного представителя:
- при поступлении Студента в  колледж и в процессе его обучения современно предоставлять документы, требуемые
Исполнителем для выполнения своих обязательств по предмету Договора
- в установленные сроки вносить оплату за предоставляемые образовательные услуги, согласна договора.
- проявлять уважение к научно-педагогическому, администрации и иному персоналу Колледжа.
- извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Студента на занятиях .
5. Оплата услуг
5.1. Законный представитель или Студент оплачивает контракт за обучение, предусмотренные настоящим договором в
сумме _____________________________________________________________________________сомов.
5.2. Сроки и правила оплаты:
- за первый год обучения – в день поступления в колледж 50% от стоимости контракта за обучение или полную сумму
контракта за обучение; вторая половина суммы контракта должны оплатить до декабря месяца.
- за последующие годы обучения – до 1 сентября соответствующего года 50 % от стоимости контракта за обучение или
полную сумму контракта за обучение; вторая половина суммы контракта должны оплатить до декабря месяца.
- в случае задержки оплаты за обучение устанавливается пеня в размере 2 % от оставшейся суммы со дня просрочки
- оплата за дополнительные занятия по просьбе студента (по установленной сумме), проводимые преподавателями
колледжа, в свободное время от занятий (за пропуск занятий без уважительной причины).
5.3. В случае досрочного расторжения настоящего договора по вине студента, внесенная сумма не возвращается за
исключением случаев, - при невозможности выполнения условий договора Студентом из-за болезни (справка ВВК.
5.4. Стоимость контракта за обучения может быть изменена повышением цен, в связи с инфляцией.
5.5. Законный представитель или Студент обязуется оплатить обучение в колледже согласно с условием статьи
(5.1. настоящего Договора).
5.5.  Заинтересованная сторона ставит в известность другую сторону о досрочном расторжении Договора не позже, чем
за семь календарных дней до фактического прекращения действий.
6. Ответственность сторон
6.1. За неисполнение, либо ненадлежащее исполнение своих обязанностей, предусмотренных настоящим Договором,
стороны несут ответственность, установленной действующим законодательством КР.
7. Порядок разрешения споров
 1. Разногласия и споры, возникающие в процессе выполнения настоящего Договора, разрешаются непосредственно
сторонами в целях выработки взаимоприемлемых решений.
2. Вопросы, не разрешенные сторонами путем переговоров, выработки взаимоприемлемых решений, разрешаются в
соответствии с действующим законодательством Кыргызской Республики.
8. Срок действия, порядок изменения условий договора и его расторжение
 8.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания сторонами и действует до полного его исполнения.
8.2. В соответствии с Уставом колледжа настоящий договор может быть расторгнут досрочно с отчислением Студента из
колледжа по положении об отчислении:
8.3. Настоящий Договор заключается в двух экземплярах по одному экземпляру для каждой Стороны на государственном
и русском языках, имеющих одинаковую юридическую силу.

Юридические адреса и банковские реквизиты Сторон:

Исполнитель:                                                                                                   Законный представитель (Студент):
                                                                                                        Ф.И.О.______________________________________________
адрес: г. Бишкек , Пр. Чуй 4 «В»                                                адрес: ______________________________________________
КМСК «Уникум»      паспортные данные: №________________________________
ИНН 02405201110102                                                                   ИНН:_______________________________________________
код ОКПО 27416734                                                                     кем выдан___________________________________________

.                        когда ______________________________________________
телефон: (0312) 253445
(+996) 552280170                                                                          Телефоны: __________________________________________
Директор К.А. Болотов

                   Телефон родителей __________________________________
__________________________       адрес проживания:___________________________________

(подпись)
                                                                                                                        _______________________________________
                                                                                                                                                  (подпись)